MOÇÃO      Nº              04         ,     DE     2.011
Assunto: Propõe seja consignado nos anais da Casa

voto  de  aplausos  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal,  pela  revitalização  do  canteiro
central da Av. Júlio Xavier da Silva – Parque
Cidade Nova.

Senhor Presidente,

No último dia 16 de abril, grande parcela da comunidade
guaçuana acompanhou a solenidade de entrega da revitalização do canteiro central
da Av. Júlio Xavier da Silva, localizada no Parque Cidade Nova, somado à presença
marcante de autoridades municipais e da sublime apresentação da Esquadrilha da
Fumaça da Academia da Força Aérea Brasileira.

Essa  inestimável  obra  que  beneficiará  em  geral  a
população de nossa cidade,  dotada de completa iluminação,  ciclovia,  campo de
futebol, quadra de vôlei de praia, pista de Cooper, área de exercício, pista de skate
e espaço para terceira idade,  é fruto do trabalho árduo do atual  Prefeito  Paulo
Eduardo de Barros e de sua valorosa equipe de colaboradores.

Por tudo isso,

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU,  propõe seja
inserido nos anais da Casa voto de aplausos ao Prefeito Municipal Dr. Paulo Eduardo
de Barros, pela revitalização do canteiro central da Avenida Júlio Xavier da Silva,
localizada no Parque Cidade Nova, em cerimônia ocorrida em 16 de abril de 2011,
fato  memorável  e  de  legítima  importância  para  a  sociedade  guaçuana,  que
desfrutará de um amplo e magnífico espaço para lazer e entretenimento.

Sala “Ulysses Guimarães”, 18 de abril de 2011

Vereador CELSO LUIZ
(Vice-Líder da Bancada do PV)

Nº do Protocolo: 00561/2011